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TALKININKAI LIEPIA LENKAMS 
GRĮŽTI IN SAVO RUBEŽIUS.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
January 22 1920, as required by the Act of October 6,1Q17.

LIETUVA PALINKUS VIENYTIS SU VOKIETIJAI?)

Helsingforsas, 21 d. sausio. — Nauja pasekmė Esto- 
nijos, Latvijos, Lietuvos ir Lenkijos atstovu konferenci
jos, užsidariusios šiandien, tai paskyrimas komisijos iš
dirbti pamatą apsigynimo vienybei prieš sovietine Rusi
ją. Taikos su bolševikais klausimas, sakoma, buvo abso
liutiškai ignoruojamas.

Atrodo, kad kivirČiai tarp Lietuvos ir Lenkijos taip 
nesutaikintini, jog Lietuva nesutiks būti dalimi tokios 
vienybės, kurion įeina Lenkija. Patirta, kad konferenci 
jos pradžioje Lietuva patarė susivienyjimą Estonijos, Lat
vijos ir Lietuvos prieš Lenkiją. Estonai atsakė, kad jie 
neįgalioti svarstyti tokį pasiūlymą, o latviai visiškai jį 
atmetė. Po to Lietuva dalyvavo konferencijoje vien kai 
po tėmytoja.

Pasak latviu ir lenku delegatų, Lietuva beveik palin
kus vienytis su Vokietija, lygiai kaip ir susitaikinti su 
Sovietine Rusija.

>. -—°----------
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., en 

January 2a 192o, as required by the Act of October ė. 1917.

ANGLI10S AUKSAS LIETUVA!. r 
i . -.........

Pirmutinis pirkinys linų ir rąstų už_ 25.000.000 dol., 
manoma, įvyks už dvieų savaičių.

Hal O'Flaherty rašo angliškuose lakraščiuose: 
Stockholmae. Švedija, 9 d. Sausio.— Nuo vieno Lietuvoj 
gyvenančio amerikoniško gydytojo teko patirti, jog Lie
tuvos vyriausybė į sekanti dvisavaiti tikisi gauti nuo 
Anglijos pirmąjį finansinį įmokėjimą.kaip’o pagelbą, 5 mi
lijonus svaru sterlingu (apie 5milijonus amerikonišku 
dolerių)— sulig šiandieninio pinigų kurso arti 19 milijo
nu dolerių. Tuos piniaus duos Anglijos bankieriai. Už 
juos bankieriai tuojau gaus iš Lietuvos linu, rąstų, kas 
jau paruošta exportui.

Kuomet pirmasis susimainymas pasekmingai bus atlik
tas, tie patys bankieriai duos Lietuvai ir antrąjį įmokėjf- 
mą— vieną milijoną svarų sterlingu. Ir už tuos pinigus, 
suprantama, vėl gaus pagamintu linų ir rąstu, o gal dar 
ir kitokiu prekių.

Tik su tokiu susimainymo procesu Pabaltijos vieš- 
patybės išriš savo finansinius klausimus ir pasidarys rei
kalingą pinigu atsargą.

Tas atitaisytu prekybą vakaruose, nors pamaži, tik 
yra svarbus klausimas, ar pirm to, mažosios Pabaltijos 
valstybės nebus priverstos įeiti į komer cijinius ryšius su 
sovietine Rusija.

Pabaltijos ir Skandinavijos laikraščiai daug rašo apie 
būsimą Pabaltijos viešpatijų konferenciją, sušaukiamą 
Gelsingforsan. Konferencijoje gal bus padėta papėdė 
ekonominei tų viešpatijų santarvei.

Kai-kas nuomoniauja, kad Anglija ir Prancija pasi
darbuos Pabaltijos viešpatijas surišti stipriu ryšiu prieš 
bolševikus.

Tečiaus, kas lankėsi ,tose šalyse žino, kaip sunku tat 
būtų padaryti.~~Jos yra žinomos kaipo „bulvių respubli- 
kos” ir mažai viena~kitą myli, kaip jau parodė Dorpato 
konferencija. Jos parodė, kad nesugeba išvystyti jokių 
konstruktyvu santikių.

Gal Suomija savo drūta politine pozicija sutaikys Bal- 
tiko provincijas. Todėl tai, Estonijos valdžiai prašant. 
Suomijas aukia Gelsingforse konferenciją—labiausia tam, 
kad patirti jų nuomones. Jei visos tos valstybės paro
dys norą taikinties, bus susuktas kitas mitingas aiš- 
iiu tikslu, susivienyti visoms pakračio valstybėm, įskai

EGZEKUTYV1O KOMITETO SANARIAI GAUNA D1P- 
LIOMATU AUTORITETA.

Tapo patirta, jog Lietuvių Egzekutyvis- Komitetas 
čionais tapo Lietuvos valdžios įgaliotas veikti kaipo di- 
pliomatijos agentai Suvienytose Valstijose. Todėl ko
mitetas, nuo šio laiko apsiima priderystes, kokios pri
klauso paprastai ambasdoms ir legacijoms.

Dėlei įgaliojimo veikti dipliomatiškai Lietuvos reikalais, 
ekgzekutyvis komitetas vakar pasiuntė laišką svetimų 
šalių dipliomatiniems reprezentantams, pranešant jiems 
apie tą paskyrimą. Washington(D. C.) Post., Jan. Sau
sio 6 d.

------------o------------

True translation filed with the Pestmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 22 1920, as required by the ct f October 6, 19x7.

TALKININKAI LIEPIA LENKAMS GRĮŽT NAMON.

Maršalas Foch ir Feld Maršalas Sir Henry Wilson, ku
rie sudaro tarptalkininKišką military tarybą sulig vidu
rinių ir artimesnių rytinių klausimų, šiandien susirinko 
Paryžiuje. Jų pasikalbėjimas daugiausia ėjo apie sulai
kymą Lenkijos kariauti toliau prieš Rusiją.

Ministerių pirmininkas rimtai nagrinėjo Lenkų klau
simą ketverge ir pėtnyčioje. Jie tvirtino, kad lenkų ar 
mijos pastaros savaitėse užėmė didelį teritorijos plotą 
už Lenkijos rubežių ir prigulintį Rusijai. Ministerių pir
mininkai perspėjo Lenkų valdžią, kad jie negali paremti 
išsiplėtimo politiką, ir prašė p. Padeko, Lenkų.užsienių 
ministerio Paryžiuje, patart Lenkijai evakuoti Rusijos 
okupuotas teritorijas ir tuo budu neduoti priežasties so
vietų valdžiai atakuoti. Tą p. Padek atsisakė išpildyti.

Viena svarbiausią militarių ir politinių problemų, tai, 
kas turėtų būt daryta, jei sovietu spėkos išvytų lenkus 
iš okupuotų teritorijų ir toliau sektu paskui juos gilyn 
Lenkijon? Ministerių pirmininkai pripažįsta, kad jiems 
yra daug rūpesčio dėlei Lenkų valdžios atsisakymo grįžti 
į savo rubežius. kuriuos nuskyrė augščiausioji taryba, 
užiuot ką stengtis apimti istorijinius rubežius, ką taryba 
neskaito svarbiu.

----------o----------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

January 22 192o as required by the Act of October 6, ię»7.

RAUDONIEJI RENGIA ATAKA ANT LENKU.

Wasbingtonas, 20 d. sawsio. — Oficijaliai raportai gau
ti Washingtone šiandien sako, jog viskas nurodo į gali
mybę, kad nauja respublika neužilgio turės ginti savo ne- 
prigulmybę prieš Rusijos bolševiką ataką. Telkimas rau
donos armijos, priverstina kaimiečių mobilizacija ir 
veiklumas valdžios amunicijos dirbtuvėse, sakoma, nuro
do į tą naują užsimojimą. Militariai tėmytojai čionais, esą, 
atvirai išreiškia baimę, kad Lenkija vargiai atsilaikysiant 
prieš tą antgulą. Geografinė Lenkijos rubežių padėtis 
irgi palengvins rusu antpuoliams.

Lenkų militarinė įstaiga apima dvidešimts dvi diviziji, 
apie 240.000 vyrų, tečiaus jų apginklavimas taip mišras 
sulig išvaizdos ir rųšies, kad beveik negalima respublikai

tant Lenkiją ir Ceko-Slovakiją, savo bendrai gerovei.
Anglija, Prancija. ir Amerika labai interesuojasi tąja 

būsima konferencija kadangi jie visi pasiuntė savo atsto
vus Suomijon, kad praneštų visa, kas ten bus veikiama.

-------- 9--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on

L. January 22 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVOS AGENTAI WASHINGTONE.

suorganizuoti taktinę armiją, sugebančią stoti kovon 
kaipo reguliarė armija.

------------o------------ > ■

Tru« translation filed with the Postniaater at Philadelphia. Pa., on
Janu ry >3x993, as required by the Act of October 6, 19*7. 

DECHANEL IŠRINKTAS FRANCUOS PREZIDENTU.

Associated Press’a. 17 d. sausio.— Povilas Dechanel 
tapo išrinktas prancūzų respublikos prezidentu šiandien 
734 balsais iš 889 tautos susirinkimo narių. Jis gavo 
daugiausia balsų nuo kada liko išrinktas vienbalsiai 
Prancijos pirmuoju prezidentu Liudvikas Adolfas Thier, 
po imperijos puolimui.

P. Dechanel, politikos vyras if autorius, yra žinomas 
kaipo geriausias Prancijos viešas kalbėtojas. Jis gimė. 
Brussele 1857 m. laike savo tėvo, Emilio Dechanel io—se- 
.natoriaus ir Paryžiaus Kolegijos profesoriaus—ištrėmi
mo. . ,

Naujai išrinktasis Prancijos prezidentas yra Pranci
jos Akademijos narys; jis parašė kelis veikalus apie so- 
cijalius ir politiškus dalykus. Dechanel buvo kandidatu 
į prezidentus 1913 m. prieš Riymondą Ponoarė, bot gavo 
tik 18 balsų.

-------- o--------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January as iqig, as required by the Act of October 6, iqij.

ANGLIJA SIUNČIA ARMIJA AZIJON FRIES BOL
ŠEVIKUS.

Londonas, 21 d. sausio. — Talkininku augščiausia 
taryba nusprendė pasiųsti Anglijos armiją Kaukazan. 
Nusprendimas padaryta aiškiai pareikalavus premierui 

z - -• Lloyd George’ui ir generolui Wilsonui, ir-gi pasitarus su 
Maršalu Foch. Prancijos valdžia nusprendė pakeisti 
Prancijos kareiviais Anglijos armiją, paskirtą prižiūrėt 
tvarkos Vokiečių plebiscito srtyje.

Taipgi praneša, kad toji politika esanti tikrai anglų, 
nes Prancijos valdžia į tai žiūrint gana šaltai. Jei armija 
bus į valias drūta, ji sulaikys bolševiku veržimąsi i Tur
kiją ir Persiją. Laivyno bu vimas Juodose jūrėse irgi dalia 
Britanijos programo. Talkininkai, manoma, sius 200.000 
kareiviu ginti Kaukazą.

------------o------------  Į 

True translation filed w.lth the Postmaster at Philadelphia., Fa., en i
• January 22 1920, as required by the Actaf October 6. 1917.

NEŽINO KUR KOLCAKAS DINGO.

Harbin, Manchurija. 17 d. Sausio (suvėluota). — Gen. 
Semenov, visa-Rusijos armijų komandantas, išleido pro- 
kliamacią, apreiškiant, jog jis apima augščiausią Siberijos 
valdžią. Pasak gen. Semenovo reprezentantų čionais, jo 
apėmimas valdžios esąs tik laikinas ir paieinąs iš to fak
to, ka nežinia, kur dingęs admirolas Kolčakae.

-------------- 0-------------- j
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa^ on 

January 23 192o, as required by the Act of October 6,1917.

DENIKINAS SUFORMAVO NAUJA KAZOKU VALDŽIA.

Londonas, 20 d. sausio. Generolas Denikin, anti-bol- 
ševikų vadas Pietinėje Rusijoje suformavo naują kazokų 
valdžią su Novo-Rossysku kaipo sostine, anot diplioma- 
tinių raportu čia gautų.

-------------- °-------------- ’Wl „ ■;

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 22 igio. as required by the Act of October 6, 1917.

EUROPA UŽPLAUKĖ LIMPAMOS LIGOS. _

Varšava, 20 d. sausio. — Lenkija ir kas dar labiau, 
visa Europa atsirado naujų užkrečiamųjų ligų pavojuje.



Z V A 1 G Z D E.

“ i ’I • G - •
kurios plaukia iš Rusijos vakarop, šiltinė siaučia visoj ry
tinėj Galidyojir jau pasiekė epidimijos laipsnio Krakove.
Rumanijoę Autoritetai pranešė apie maro apsireiškimą 
CĮiotine, aęt.Dniestro. visai prie Galicijos pakraščio ir už
darė rubežirp Ta ilgų banga atplaukė iš Rusijos kartu su 
grąžintai -̂'tė'vynėn lenkais, kurie ką-tik dasigavo į savo

Žinios iš Lietuvos.
MERKINES GIMNAZIJA.

t ■
Visos mano surinktos Amerikoje aukos yra skiria 

mos vien Lietuvos pakraščiams šviesti. Tiesa, beveik 
visa Vilniaus gubernija, visa Gardino gubernija, žymi 
dalis Suvalkų gubernijos ir maža dalis net Kauno gu
bernijos dabar laikinai yra užimtos lenkų. Bet nėra nė 
mažiausios abejonės, kad Lietuvos valstybė anksti ar 
vėlai turės atgauti visus savo pakraščius. Nėra pasauly
je galybės, kuri vienu ypu išrautų iš širdžių daugiau 
kaip pusės milijono lietuvių tautinę sąmonę. Lenkai 
labai klysta, manydami, kad jiems pasiseks sulenkinti ir 
Lietuvos pakraščiuose gyvenantieji gudai (baltarusiai). 
Gudų tauta jau yra prabudus iš ilgaamžio miego; ji da
bar tokiam padėjime, kokiam yra buvusi lietuviu tauta 
prieš keturias dešimtis metu, bet praūžus karo audrai 
gudų kilimas neabejotinas.

Mums rūpi lietuviai gelbėti. Tautinei sąmonei gai
vinti ir palaikyti pirmoje vietoje reikalingiausios yra 
mokyklos. Mokykla— tai tautos tvirtovė. Kaip tik bus -ii > • i? i
galima, mes turime kuogreičiausiai steigti ne tik pra
dedamų mokyklų, bet ir gimnazijų arba tolygių kitų 
vidurinių mokyklų, ypač ten, kur buvo įsigalėjus lenku 
įtaka, kaip antai Ežerėnuose (Zarasuose), Ukmergėje, 
Švenčionyse, Trakuose, Varėnoj, Valkininkuose, Aly
tuj, , Merkinėje, Seinuose ir tt.

Be pagelbos iš šalies trumpu laiku visur pristeigti 
1 mokyklų nebus kiek reikiant lėšų. Tos pagelbos su
teikti gali daugiausia Amerikos lietuviai. Puikų pavyz
dį duoda kun. J. Čaplikas, rinkdamas aukų gimnazijai 
steigti Merkinėje. Ligšiol jau surinkta apie 1300 dol.

Merkinės parapija yra grynai lietuviška, išskiriant ke
letą sulenkėjusių šeimynų miestelyje. Kaip aukštai yra 
ten pakilęs tautinis susipratimas, galima spręsti iš to, 
kad prieš įsiveržiant lenkams Merkinės parapijoje buvo 
dvidešimt pradedamųjų lietuviškų mokyklų ant 7,600 
gyventojų. Merkinės miestelis, stovėdamas labai gražio
je vietoje prie įtakos į Nemuną Merkio upės, yra vienas iš 
tinkamiausių centrų, iš kur galėtų plėtotis lietuvių švie
timas įaplenkiutus pakraščius Vilniaus, Gardino ir Su
valkų gubernijų. Žmonės ten trokšta'šviesos, bet dabar 
gyvuojančios gimnazijos Suvalkų gubernijoj jiems per
toj.

Kaip-gi būtų gražu ir naudinga, jeigu į kun. J. Čapli
ko balsą atsilieptų kiek išgalėdami savo aukomis Ameri
kos lietuviai, ypač atėjusieji iš Merkinės apylinkių! Juo 
surinktų daugiau lėšų, juo tvirčiau atsistotų Merkinėje 
ne viena bet dvi—vyrų ir mergaičių — gimnazijos. Tam 
tikslui yrą skiriama dalis ir mano surinktųjų aukų.

Kun. J. Čaplikas apsiima būti Merkinės gimnazijų 
globėju ir ypatingai rūpinti jų materialinį padėjimą. Vi
sos aukos, ligi lenkai nebus išvaryti iš Lietuvos pakraš
čių. pasiliks sudėtos viename iš Amerikos bankų. Kas 
tik jaučiate gyvą reikalą gelbėti Lietuvos pakraščių lietu
vius, siųskite, kiek išgalėdami skaitiko šiuo adresu: Rev. 
J. Čaplikas, 41 Providence St., Worcester, Mass.

Kun. J. Čapliko pavyzdys yra sektinas mokvkloms 
steigti ir kituose dabar lenkų užraituose pakraščiu s> Te 
gu kiekvienas Amerikos lietu vis šelpia bent vieną savo 
gimtinės mokyklą, tai lietuvių tauta bus šviesi ir kils.ša
lies gerovė. J. Laukaitis.

Sali. ,K:ii . ’ . . . •
Pranešama, kąd ,.Sovietija”. kaip bolševikai vadina 

savo valdžioje žemes pilna .šiltinės ir kitokiu limpančiu 
bgU. . Lenkų gydytojas, kuris tarnavo Smolenske kaipo 
medikalis'apiateras iki 18 d. gruodžio, sako, jog, sulig 
ofioijalių bolševistiniu statistikų, laikę šešių mėnesių nuo 
rugsėjo 19 i8 iki kovo 1919 Rusijoj-sirgo 1.340.000 šil
tinę. Gi pastarais šešiais 1919 mėnesiais ta epidemija dvi
gubai pasidaugino.

Taipgi labai serga rauplėmis. Sritis, kurią lenkai oku
pavo savo įsiveržime Ukrainon, kiaurai ligų apaimta. 
■Ramenec-rPrpdolsk ir Tarno polis pilni utėlių ir aršiausiu 
liga centrai. Gydytojai negali nieko tame pagelbėti, ka
dangi jų ten permažas skaičius ir stoka gydymo medžia
gos. Septynjasdeišimts Galicijos personelio, užsiimančio 
paliegėliai^, .belaisvių apsimainymais ir tt. parblokšti šil
tinės.

----------o----------
k r True translation lied with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January >a as required by the Act of October 6, 1917.
1.400 000f SV^JIMŽ^MIU RENGIASI APLEISTI 

; SUV. VALSTIJAS.

New Yorkas. 17 d. sausio.— Areštai ir deportavimai 
taip įbaugino ateivius, kad šimtai dirbančių pamatinėse 
pramonėje, pasirengę apleisti Suvienytas Valstijas, anot 
tarprasinės tarybos pranešimo.

Vidutiniu skaičium,ketvertais metais prieš karę išeivių 
būdavę 599,809.,, papąk ąaviepytu Valstijų autoritetų. 
Gi iš Amerikos iškeliausią 1.125 000 pašaliečių. Tarpe 
tų štai po kiek sekančių tautų apleis Ameriką, kaip veik 
bus galima:

Lenkų 300.000; italų. 800 000; rusų, 150.000; ven
grų. 1501000; jugo-slavų, 60.000; lietuvių, 50.000; 
ukrainų, 50.000; graikų, 4.000 ir kitų tautų apie 200.- 
000—viso gi 1.400.000, kurių daugiausia angliakasių ir 
pabrikų .darbinankai.

Tas yra sanrišyje su ženklyvu faktu,patvirtintu ofici- 
jalėmis skaitlinėmis, kad Amerikos pramonė stinga 
4.000.000 imigrantų pamatiniu darbų lauke, dėlei didelio 
sumažėjimo imigracijos pastarais penkiais karės metais. 
Remianties.imigracijos autoritetų New Yorke raportais, 
šį metą 1920, imigracija bus mažesnė negu vienas trečda
lis normalės.

' “ - ----- ;----- 0------------

INFLUENZA VĖL PLATINASI.
Washingtonas, 20 sausio. — Influenza prasiplatino 

keliuose armijos camp’uose (lageriuose), ypač gi Middle 
• • '■ ' .J , > ) ■ į ' Į ’ • '
West kaip šiandien pagarsino Chirurgas Generolas Ire
land. Ji taipgi apsireiškė tarp Amerikos kareivių Vokie
tijoje Influenza prasiplėtė vyriausia sekančiuose campuo- 
rp ■ Grant, Rockofrd, III., Fort Sheridan, Lovefield, Tex. 
į- Great Lakes jūrininkystės lavinimo stotyje.

■'hicagojp, III. viso lig šiol susirgo influenza 2514 žmo-

Lietuvos Atstovybes Pranešimas. |

KOVOJE UZ LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBE. ) 
1. LIETUVOS MISIJA. s

f -

Remdamasis Laikinosios Vyriausybės išleistųjų ir 
Valstybės Prezidento Spalių 2 dieną. 1919 m. patvirtin
tų įstatymų apie užtraukimą nuo Amerikoje gyvenan 
čių Lietuvių, jų draugijų, organizacijų, bendrovių ir į- 
staigų ,,Lietuvos Laisvės Paskolos’’ ir Ministerių Kabine
to spalių 9 d. nutarimu. Laikinoji Lietuvos Vyriausybe 
raštu iš. S palių. .31 dienos, 1919 N-1591 yra įgaliojusi Pu 
vusį Finansų Minister; advokatą Joną Vileišį, Misijos 
pirmininku, buvusį Krašto Apsaugos Minister; Povilą Za- 
deikį. Misijos vice pirmininku, kuriam be to yra suteikti 
ypatingi įgaliojimai kariškiems reikalams, ir Lietuvos 
Delegacijos prie Taikos Konferencijos narį Joną Žilių, 
Misijos kasininku. . . _ . . .. ...

Susitarus su Amerikos Lietuvių Tarybomis ir kito 
mis lietuvių organizacijomis, Lietuvos Misija yra suda- | • T • • ■ t-t - -r * 1 • • • ■■į * t ’ ’ '
riusi tam tikrą Paskolos Komitetą ir suorganizavus: tam 
tikrą dėlei paskolos pravedimo biurą prie Lietuvos Mesi
jų New Yorke, 257 West 71st. St., kursai jau ir pradėjo 
veikti, kaipo atskira prie Lietuvos Misijos organizacija. 
Be to prie šio biuro koncentruojamas ir ^arba^ ML 
litarinės Misijos, kurios vedėju yra majoras P. Žadeikių.

Atvykus New Yorkan prieš pačias Kalėdų šventes, £ ' i *■ .-„j . *»
Lietuvos Misija negalėjo tuoj vykti Washingtonan, kad. 
ten pareiškus apie savo tikslus ir darbus ir per šventes 
aplankė keletą lietuvių kolionijų. Iki šiol buvo Misija 
atsilankius su prakalbomis New Yorke, Brooklyne, 
Newarke, Bostone, Cambridge, Norwoode, Montello, 
Lawrence, Baltimore. Visur vietos lietuvių ir net valįijš- 
kų atstovų buvome priimami kuoširdingiausiai. visur 
buvo linkėjimų, kad Misijai pasisektų nuo. Suviehytų 
Valstijų Vyriausybės išgauti Lietuvos, kaipo nepriklau
somos respublikos, pripažinimą. Pagaliaus visur vietos 
lietuviai ir lietuvės be jokių partijinių kivirčių dėjos 
prie Lietuvos Laisvės Paskolos, aukavo tai Lietuvos šau
liu organizacijai, tai Amerikos Lietuvių brigados užlai
kymui.

Artymiauaiu laiku Lietuvos Misija paskelbs platesnį 
pranešimą apie paskolos reikalus ir apie savo maršrutą 
į kitas didesnes Lietuvių kolonijas. Tuo tarpų prisiėjo 
kiek apsistoti su kolonijų aplankymu, kad nuvykus" į 
Washingtona.

i
II. LIETUVOS MISIJA PASIMATO SU VALSTYBES 

SEKRETORIUM P. LANSINGU.
Sausio 5d. Lietuvos Misijos nariai nuvyko į Washing

tona, kad išgavus pasimatymą su Suvienytų Valstijų vy- 
rausybe ir perstačius jai savo įgaliojimus.

Teko matytis su įvairiais valdžios atstotais, išdėsti- 
nėti apie Lietuvos reikalus, o ypač apie karštą norą kaip 
pačios Lietuvos, taip ir Amerikos Lietuvių, kad naujoji 
Lietuvos Valstybė taptų veikiau pripažinta, kaipo nepri
klausoma ir Suvienytų Valstijų. Po kelių dienų buvo 
Misijai pasakyta, jog Sausio 12 dieną ant 11 v. išryto Lie
tuvos Misijos nariai bus priimti neoficialiai State Djpar- 
tameuto Valstybės Sekretoriaus p. Lansingo. Tasai 
pirmas, kad ir neoficijalis, Lietuvos Valstybės atstovų 
priėmimas tur daug politinės reikšmės, nes tą dieną di
džioji viso pasaulio demokratiška respublika pirmą svkį

nitą kurių du pasimirė, kaip rodo sveikatos komisijos už
rašai. •......................._

.^ŽVAIGŽDES" PRENUMERATORIAMS.

Kas prisius „Žvaigždės" prenumeratai visam metui 
$2.00 ši mėnesį ar laike sekančio sausio mėnesio,gaus įdo- i • v .
vanų knygą už 75 c. ar kelias mažesnes, neviršijančias 
tą kainą, kurias pasirinks iš „Žvaigždės" kataliogo. Kas 
prisiųs-gi $4 00—dviem metams prenumeratą už „Žvaigž
dę" — gaus-dvigubos kainos ir dovanas tos jau rųšies. 
„Žvaigždę" galima užsakyti ir į Lietuvą savo giminėms 
ar pažįstamiems. Kaina ta pati kaip ir Amerikoje. Gera 
proga pigių budu įgyt naudingų knygų. Pasiskubinkilt 

Red.

Gerklės skaudėjimas* diegliai krati
nėje, influenzas, pasirodymo ženklai.

.Ištrink, gerklę ir krutinę su

PAINEXPELLERIU 
ir pridengk krutinę vilnonę materija. 
Nenpsileisk taip, kad tavo pagautas šal
tis išsivystytu i plourisę, pneumoniję, 
influenza ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk šiandiena sau parankiausi 
oje aptiekoje I'ain-Expcllerlo. 35c. ir 
65c. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkli

į' IKARĄ įl
Nepriimk kitokiu pamainymu arba 

pamėgdžiojimu.
F. AO. RICHTER & CO.

326-330 Broadway ■ ■ New York

TRASKUNAI.
Vietos darbininkai visi kaip vienas stoja už savo rei

kalus. Čia nemaža pasidarbavo svečias iš Suvalkijos A. 
Simanauskas.’ Jisai padėjo įkurti vietos darbininkams 
Krikščionių Darbininkų Sąjungą, kuri padės darbinin
kams savo teisingų tikslų siekti. Sąjunga turi virš 150 
tikrų narių ir daugybę prijaučiančių.

KUPIŠKIS.
Neperseniai čia buvo valščiaus darbininkų sueiga.
Tarp kitko čia išnešta rezoliucija, kurioje reikalauja- 

ma. nuosavybės demokratizacijos ir lygesnio ir tesingesnio 
turto (žemės ir kitų darbo įrankių) padalinimo. Kadangi 
samdytas triūsas gyvenimo praktikoj ir ypač dabartinėj 
kapitalistinėj tvarkoj yra vergijos ir baudžiavos lieka
na, tai darbininkai nori, kad kuodidžiausia žmonių da
lis galėtų įgyti ir užlaikyti nuosavybę.

Tai nėra rusų komunizmas, prieš kurį mes visi kovo
jame,bet prigimties teisės.teisybės ir krikščionybės reika
lavimai. popiežiaus Leono XIII ypač aiškiai išdėti. Ne
bus taikos ir nenurims pasaulio darbininkai, kol viaa-tai 
ilgainiui neįvyks gyvenime.

ALYTUJE
Laikomi areštuoti trįs d variniu kai lenkininkai. Len

kai iš anapus demarkacinės linijos oareikalavo, kad dva
rininkus per tris dienas paliuosuotų. antraip jie sulygin
sią Alytų su žeme. Vietinis Komendantas jiems atsakė, 
kad paminėti dvarininkai suimti centro valdžiai įsakius, 
del to ir dėlei paliuosavimo reikia kreiptis į Generalinį 
Stabą.

MARVA (Garliavos vai.)
Marvos dvaro savininkas J. PeleviČiua sumanė parr 

duoti visus dvaro ’■ugi is kokiam tai spekuliantui. Ka
dangi kumečiai dar negavo savo ordinaruos, tai jiet pasi
priešinę. Sutikdamas orgąpizųota darbininkų jėgą dva:. 
rininkas, nieko nenešęs, gruod 9 d. važiavo i Kauną ieš
koti tenai „spasabo."

sutiko kalbėtis su atstovais nuo vienos iš Pabaltijos Vals
tybių, kurios yra apsiskelbusios nepriklausomJinia ir 
ant visados nuo Rusijos atsiskyrusiomis.

Paskirtu laiku p. Lansingas atvyko į priėmimo salę ir 
visi misijos nariai buvo jam perstatyti. Iš mūsų pusės 
keliais žodžiais buvo p. Lansingui pasakyta apie Lietu
vos Misijos atvažiavimo tikslą ir įteiktas apie tat pla
tesnis raštas. Valstybės Sekretorius 'p. Lansingas, pa 
brėžęs, jog nors jis šiuo laiku negalįs priimti Misijos na 
rių oficialiai, nes iki šiol dar Lietuva nėra pripažinta, kai
po nepriklausoma valstybė, tečiaus linkiąs jai visokio 
pasisekimo ir patarė kreipties įvairiuose reikaluose prie 
atskirų departamentų vedėjų.

Tą pačią dieną Misijos nariai buvo priimti užsienių 
reikalų pramonės departamento vedėjo, kur teko kal
bėti apie Lietuvos finansų padėjimą, apie prekybos rei
kalus ir apie suteikimą Lietuvai kredito. Tarp kitko 
buvo Misijai pasakyta, jog Suvienytų Valstijų vyriausy
bė nesanti priešinga daromai paskolai Amerikoje, Aut 
rytojaus tam pačiam departamento vedėjui tapo įteik
tas memorialas apie Lietuvos padėti dėlei maisto ir pra
šyta, kad ir Lietuvai būtų paskirta dalis pinigų, kaip 
kad žadama paskirti Lenkijai, Austrijai ir kitoms valsty
bėms. Be to, per tą laiką tapo parengtas, platesnis me
morandumas apie ekonominį ir politinį Lietuvos padėji
mą ir įteiktas įvairioms įstaigoms ir departamentams. 
Jie bus paduoti spaudom Patsaigi įteiktas prie pasima
tymo su p. Lansingu raštas šiaip buvo sustatytas:

Lietuvos Miesija Amerikoje,
Washington Hotel,
Washington, D. C. ’ .

Hon. Robert Lansing,
Secretary of St.ate,
Washington, D. C.

Tamista: • • • 4 - . •» -. • i 4 • * ' *
Lietuvos Laikinoji Valdžia pasiun

tė į Suvienytas Valst.Misijas Soecijaię Misiją,kuri atvyko



Washingtonan Sausio 5 d. 1920m. Misija sudaro p. Jo- 
Jjas Vileišis, buvęs finansų Miuisteris, Majoras Zadeikls, 
tl^yęs ■ |£aro Ministeris ir Jonas Žilius, buvęs narys Lie- 
ytgiypš Del igacijos prie Taikos Konferencijos Paryžiuje. 
Mįęijos pir nininku yra Jonas Vileišis, kuriam Lietuvos 
Valdžia davė specijalį įgaliojimą reprezentuoti Lietuvos 
interesus Suvienytose Valstijose.

Nor Suvienytos Valstijos dar nepripažino Lietuvos 
Nepriklausomybės ir jos Valdžios, Lietuvių tauta vie
nok jau patyrė žymią pašelpą nuo Suvienytų Valstijų per 
Hoover’io Maisto Komisiją ir Amerikos Raudonąjį Kry
žių. Suvienytos Valstijos taipgi davė kredito Lietuvai 
užpirkimui įvairių prekių, ypač aprūpinimui Lietuvos 
jaunutės kariuomenės. Už tat pirmas tikslas Lietuvių 
tautos yra. išreikšti jos dėkingumą už viską tą, ką Ame
rikos Valdžia ir Tauta suteikė Lietuvai.. 11: t

Dar prieš karę Lietuva pirkdavo daug įvairių pro
duktų iš Suvienytų Valstijų, o dabar, iš priežasties pa
garsėjusių aplinkybių, prasiplėtimu komercijos ir indus
trijos, Lietuva reikalauja daugybės prekių, kurių nega
lima gauti iš Vokietijos ir artimiausių kaimyninių tautų, 
ir todėlei jų reikia ieškoti Amerikoje. Tas nustatymas 
pastovių finasinių ir komercijalių ryšių su Suvienytoms 
Valstijoms yra antras ir svarbus tikslas šios Misijos.

Lietuva jau išdirbo savo Valstybei rimtą ir tvirtą 
konstituciją, sudarė savo valdžią ir sutvėrė kariuome
nę, kuri netik ką pasekmingai atlaikė užpuolimus bolše- 
vikų, išvydama juos iš savo rubežių, išgujaut juos net 
už Dauguvos, bet taipgi pergalėjo vokiečius, kurie laikė 
Lietuvą okupacijoje per keturis karo metus ir taipgi iš
varė ir juos iš savo krašto. _ Lietuva dabar jau yra pri
pažinta de facto nepriklausoma Anglijos, Prancūzijos ir 
kitų Valstybių, ir Misija turi vilties, kad ir Suvienytos 
Valstijos, kur daugiau kaip 750,000 Lietuvos išeivijos 
laukia pripažinimo Lietuvos nepriklausomybės, taippat 
trumpu laiku matys reikalingu ir naudingu išsireikšti 
už Lietuvos nepriklausomybę ir tuomi sutverti stiprų 
pamatą draugiškam susinešimui jaunai Lietuvos respu
blikai ir didžiai Amerikos demokratijai.

Pastanga realizuoti šią viltį yra trečias svarbiau- 
•sias Misijos tikslas.

Misija ruošia memorandumą išdėstant: ekonominę ir 
politinę Lietuvos padėtį, kuri, su jūsų leidimu, jį trum
pu laiku priduos Valstijos Departamentui per Lietu
vių Egzekutyvj Komitetą , su kuriuomi Lietuvos Misija 
pilnai kooperuojasi.

Su užtikrinimu mūsų augštos pagarbos, turime gar
bę būti Tamista Su godone,

LIETUVOS MISIJA AMERIKE ' 
Pirmininkas J. Vileišis,
Majoras Liet. Kariuomenės P. Zadeikis 
J. Žilius, Misijos narys.

III. LIETUVOS ATSTOVYBES INSTEIGIMAS.

Paminėtas laiške prie p. Lansingo Lietuvos Valdžios 
įgaliojimas, kuriuomi generalė Lietuvos Valstybės 
atstovybė pavedama Misijos pirmininkui Jonui Vilei
šiui. šiaip skamba:

Kaunas,
Lapkričio 2 d. 1919 m.

LIETUVOS VALSTYBES UŽSIENIU REIKALU 
MINISTERIJA.

■ > ■ ū r ; ■ ■ »

(Ingaliojimas parašytas prancūzų kalboj).
Pilnasai įgaliojimas (Plein-pouvoir).

Lietuvos Vyriausybė šiuomi įgalioja p. Joną Vileišį 
Lietuvos Misijos prie Suvienytų Amerikos Valstijų Pir
mininką, būti, generaliu Lietuvos atstotvu, įtikėdama 
jam šiose Valstijose, priveizdėti Lietuvos reikalų ir juos 
vesti. (Pasirašęs)

Galvanauskas
Minsterių Kabineto Pirmininkas

P. Klimas 
Užsienių Reikalų Ministerijos Valdytojas.

• ( (Antspauda)
.Kadangi iki šiol Lietuvos Valstybė nėra Suvienytų 

Valstijii vyriausybės pripažinta kaipo nepriklausoma 
valstybė, tai šio įgaliojimo ir nėra galima oficialiai Suvie
nytų Valstijų Vyriausybei įteikti, bet ji apie jį jau žino, 
su tokiu įgaliojimu faktiškai skaitosi ir nekliudo mūsų 
tveriamai naujai Lietuvos valstybės atstovybei, kaipo 
Lietuvos legacija organizuotis.

Todėl nuo šio laiko aš, Jonas Vileišis, sutinkant su Lie
tuvos Valstybės įgaliojimu faktinai perimu Lietuvos val
stybės atstovybės reikalus plinon savo žinion ir atsako
mybėn. Nuo šio laiko Washingtone įsikūrusi pirmoji 
Lietuvos valstybinė įstaiga, valstybės lėšomis užlaikoma. 
Laikinai iki bus sudarytas šios atstovybės atskiras biu
ras, visais reikalais reikia kreipties Lietuvių Egzekutyvio 
Komiteto adresu: 703 Fifteenth str., Washington, Lietu

vos Atstovybei.

IV. SVARBIAUSIOS LIETUVOS ATSTOVYBES 
UŽDUOTYS.

Sunku yra jau tuoj dabar išdėstyti užduotis Lietu
vos Atstovybės Suvienytose Valstijose, kuomet šių Val
stijų dar nėra Lietuvos nepriklausomybė pripažinta. 
Tečiaus jau dabar galima rodyti jos pamatiniai dėsniai.

Lietuvos Atstovybė, kaipo Valstybinė įstaiga, privalo 
Dygiai rūpinties reikalais visų Lietuvos piliečų, neatsi-

_____________ Z VA I G Z D E. _____________________

«• ’ ... < i. • .i a t . . n: c.. .1 z. ii.;« :
žiūrėdama į jų partijinius ar tautinius skirtumus. Lie
tuvos Atstovybė turi pasilikti neprigulminga nuo par- 
tijinių tautinių susivienijimų arba organizacijų esančių 
Amerike ir, žinoma, negali aktyviai jose dalyvauti. Už 
visus savo darbus atstovybė, neša atsakomybę—tik prieš 
Lietuvos vyriausybę kuri paskiria, eidama Lietuvos kon
stitucijos dėsniais, kaipo patį atstovą, taip ir svarbiau
sius valdininkus iš savo tarpo Lietuvos piliečių.

Būdama visai neprigulminga nuo vietos pilietinių 
organizacijų. Lietuvos Atstovybė privalo vienok būti ko 
artimiausiame kontakte ir susižinojime su visomis 
Amerikos Lietuvių organizacijoms. Todėl juo tam
priau, juo tvirčiau šios organizacijos bus sudarytos, ju.o 
bus lengviau ir pačiai atstovybei atlikti jos užduotis. 
Galima tikėtis, jog visos lietuvių organizacijos, visi Lie
tuvos piliečiai sulig savo turto ir uždarbio sutiks.liuosai 
mokėti kokį nors mokesnį Lietuvos valstybės reikalams. 
Iki šiol par įvairias organizacijas, o ypatingai ačiū rūpes
niui Amerikos Lietuvių abiejų Tarybų ir Fondų, .bu
vo atlikti milžiniški darbai ir sukrautos didelės aukos 
Lietuvos nepriklausomybės iškovojimui. Atsiras tos lė
šos ir tos nepriklausomybės palaikymui, apie ką turės 
įsitarti tai pirmoj eilė pačios Tarybos.

Šiaip nusimanydama, Lietuvos Atstovybė yra atsi
kreipusi prie Lietuvių Egzekutyvio Komiteto sekančiu 
raštu:

Lietuvių Egzekutyviui Komitetui Washingtone.
Remdamies,Lietvuos Valstybės įgaliojimu nuo lapkri

čio 2 dienos 1919 ir duotomis man instrukcijomis, šiųo- 
mi turiu garbės pranešti, jog nuo šios dienos aš perimu, 
savo žinion ir atsakomybėn Lietuvos Valstybės reikalų 
atstovavimą ir vedimą Suvienytose Amerikos Valstijose 
ir prašau į mėnesį laiko, būtent iki Vasario 15 dienos, 
š. m., įteikti man visus dokumentus, pinigus ir kitus 
raštus, paliečiančius Lietuves atstovybės reikalus, ir 
drauge įgalioju Egzekutyvą Komitetą, kaip buvo daro
ma iki šiol. vesti su mano žinia vjus Lietuvos atstovy
bės reikalus, iki galutinai aš patsai negalėsiu pilnai pe
rimti visus reikalus savo žinion ir atsakomybon.

Sausio 15 dieną, 192Q m.
Su tikra pagarba

Jonas Vileišis 
Genęralis Lietuvos Atstovas 

Suvienytose Amerikos Valstijose.

Svarbu Visiems 
Lietuviams,

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytojų) net po du kart ąpie 
ją plačiai rašė ir garsino iš. jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus. < . .

Suv. Valstijų prezidentas, vjce pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavųnę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvaii pa- 
gelbą. , . . .

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje' antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų
ir naujokynių rezoliucijos prieš len- '
kus ir bolševisus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; sknros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Paskeibimat.

KODĖL NEPAMEGINT TO PATIES BUDO?
Mr. George S te kutu prisiuntė mums sekantį laiški l iš / 

Leduc Alta., Canada: Gruodžio T d. 194 9 Mas fermeriai 
Relethil’e ir apylinkėse siunčiame junu nuoširdžiausi 
ačių už jūsų puikius vaistus. Trinerio Amerikinis Blik-

■

siras iš Kartaus Vyno pagelbėjo daugeliui farmerlų, ka
rio taip kentė viduriais, jog rodės bus reikalinga opera
cija”. Jei kenti nuo užkietėjimo, nevirškinimo, galvos 
skaudėjimo, nervuotumo, nemigos ar kitokių negalių, 
paeinančių nuo pilvo suirutės, kodėl nepasinaudoti Ca 
nados farmerių prityrimais ir imti Trinerio Amerikini 
Eliksirą iš Kartaus Vyno? O toj pačioj vietoj, kur jį 
pirksit galima gaut Ir Trinerio Linimentą nuo reumato 
ir neuralgijos. Trinario Kosulio milšintoją. g iriausią gy
duolę nuo šalčio ir kitus Trinario prieruošius.

(Oopyrigth. 19H», by Joseph Triner Company.)

Parsiduoda bučerne ir grosernė
Great Neck’.e L .1.. lietuviu apgyventoje vietoje. Du na
mai—antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja i sepą 
tėvynę. Dąsižinokit pas Felix Krajewski New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck.

<1 —Į ■■■ il.lM'l I 
KĄGDK. "Ak, kata »um altiti tai

'll IHmiiiaa ttiaokiiu maut/law. 
irOhiRu, oil,

nųtiuflhiju mio I, 6Au>n« ftria- 
Utt fl da a«l ■farxir'

XAHb. "No, lai lorn t«a kft »a- 
rrikolinftil f tiarlk, koklr maaa plaa- 
koi t/roitit, ivrlaut ir iuoti. O tai 
toddl. kodai tartojo Hl/maT f

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintoji*,

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odų?

RUFFLES
panaikina pleiskanas 1 Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
tryninio: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 

■ pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jttsų aptiekoje, ui 
atsiųskite tųums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adrrrts:

, .«------- —F. AD. — *'HTER & CO.. 316-330 Broadway. New York—*

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug-pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie, 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių. *
Rev. A. Jusaitis i .- f'

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J- 
arbalZvaigždės Redakcijoje:

i ■ Žvaigždė, 3654= Richmond St-
'Z ....... Philadelphia,

J



ŽVAIGŽDE.

Lietuvos Laisvės Paskola.
OENTRALINIS LIETUVOS LAISVES PASKOLOS 

KOMITETAS.

Centralinė Lietuvos Laisvės paskolos įstaiga, arba 
raštinė. jau galutinai likosi suorganizuota Ir darbininkai 
pastatyti. Cestraliniam ofisui nusamdytas visaas namas 
ii astuonių kambariu. Du kambariai paskirti ofisui, po 
viena kambarį gyvenimui užima pp. Vileišis, MajorasZa- 
deikis ir kun. Žilius. Tris kambarius užima perkelta iš 
Washingtono Karinė Misija, kuri juose ir gyvena.

Visas parankūmas yra tame, kad visa misija, visi mi
sijos nariai ir gyvena ir dirba ant vietos, kartu, kas labai 
gerai atsiliepia ant pačio darbo ir tvarkos.

PIRMOSIOS KREGŽDES.
Dar nespėjus įsteigti centralinį ofisą, jau pradėjo 

plaukti pinigai už Lietuvos,Laisvės bonus. Jau suplaukė 
j 50 tukstanči dolierių. Tas liudija, kad Amerikos lietu
viai atjaučia Lietuvos reikalams ir tikrai gelbsti musų 
gimtinei.

Bet visiems gerai žinoma, kad dabar Lietuvai labai rei
kalingi pinigai. Todėl tuos surinktus pinigus Finansinė 
Misija nelaiko sudėjus čia įlankas, bet jau pasiuntė Lie
tuvon. Jau likosi pasiųsta kablegramu Lietuvos val
džiai du milijonai auksinu. Su tokia suma Lietuvos val
džia gali nors pačias reikalingiausias išlaidas išmokėti.

Jei jau į dvi, tris dienas tiek surinkta, tai ar galima 
abejoti, kad amerikiečiai sudės reikalingą sumą pinigų. 
Negalima! Tik rėkia, kad visi pirktų po boną'Jmažiausiai 
už 100 dolierių. Tik elgėtos ir priauganti vaikaijms bo
nus po 50 dolierių, gi lietuviui nepaskolinti 100 dolierių 
savo kraštui?.... Tik visi imkime nemažiau kaip už 100 
dolierių ir Lietuva bus sustiprinta.

REIKALINGIAUSIOS INFORMACIJOS.
Jau nekurtose kolonijose susitvėrė kolonijų stotys 

?>ba komitetai pardavinėjimui Lietuvos bonų,. bet tik ke
tose, o kur šimtai kolonijų. Pasiskubinkite!

Kur tiktai iš visų vietinių organizacijų komitetas susi- 
1 vėlė, tuojaus sekretoriai privalo pranešti centran apie 
lekią stoti. Turi būti pranešta sąstatas stoties veikėjų ir 
kiek reikia pasiųsti subskripcijos knygučių. Kartu su 
knygutėmis bus pasiunčiami ženkleliai (guzikučiai) ir ki
tokios informacijos.

Kur jau stotys susitvėrė, subskripcijų rinkėjų ir eto- 
“čių iždininkų prašome, labai prašome, prisilaikyti tos 

tvarkos, kuri buvo nurodyta išsiunčiant subskripcijos 
knygutes. Tvarka ir aiškumas tuributi pirm'visko. 
Apart to atkreipiame ypatingą atydą darį štai ką:

1) Nepriimkite tuos Su v. Valstijos bonsus, kurių pro- 
<entinei kuponai jau nukirpti už 1920 metus^ar ir atei 
jiančius metus. Toki bonsai turi maža verte, ir'jų negali
ma išmainyti ant pinigų.
? 2) Kiekvieną kartą kaip žmogus užsimoka'dalį pinigų 
už boną, jis iš rinkėjo turi gauti visą* naują laikinąją 
kvitą. Taip-gi kiekvieną kartą turi būti išpildytas vis 
naujas duplikatas ir kartu su pinigais! pasiunčiamas 
centran. “ . . .

(Duplikato be pinigų nesiųskite centran, tas 'tik su
teiks daug bereikalingo darbo. Kiek yra ant! visų pri- 
> ;.a:čiamų duplikatų sužymėta pinigų, tiek;tame!pačiame 
laiške turi būti ir pinigų).

3) Čekius ir,..Money Orderius” nerašykite įvairiais
Jais, nesJTnegalima paskui iškeisti. Visuomet čekius 

ir ..Money^ordenus”, rašykite vardu: ,,Lithuanian Mis
sion’', ir pasiųskite centro raštinėn: Lithuanian Mission, 
567 West 71 Street, New York City. (Pirma! kol] ofisas 
buvo nenusamdytas, antrašas buvo ant „boxo, ” bet da
bar parankiau siųsti raštinėn).

KAS VEDA VISA DARBA.
Visas darbas bonų pardavinėjime yra po artimiausia 

priežiūra Finansinės Misijos, ant jos vardo dedami ban- 
Jcon pinigai, ji samdo reikalingus darbininkus, ji viską 
prižiūri, ir vieką kontroliuoja. Amerikos lietuvių .veikė
jai jai prigelbsti tame darbe. Lietuva juos įgaliojo, jie ir 

■veikia be jokių kitų tarpininkų.

DARBO PASEKM1NGUMAS. 
Darbo pasekmingumas dikčiai priklauso nuo agitaci

jos. Tcdel visi veikėjai kolonijose stengkitės varyti ko 
didžiausią agitaciją. Kur reikės kabėtoji;, kreipkitės į 
centro raštinę, kas bus neaišku, klauskite centro paaiški
nimo. In didesnesias kolonijas žada atsilankyti patįs mi
sijos nariai, ir jei kolonijos kur mano jiems surengti pri
ėmimą, privalo kreipta į centro raštinę, kadetą viską su
tvarkius, suruošus paeiliui, kad neeigaisintų nei laiko 
nesiaikvotų nei lėšų. x

_ r Apie paskolos bėgi mes kas savaitę laikraščiuose pra
nešime, ypač stočių viršininkų prašomeli’.tai atkreipti 
atydą.

Visokiuose paskolos .reikaluose ir visuomet kreipki
tės šiuomi antrašu:

Lithuanian Mission,
257 West 71 St., 
New York, City.

GKNERAL1S LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:— 
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 

Am. Visuomenės vardu iPiid. Bendrovės vardu:— 
Tar. Komitetas: — j. Romanas,

M. J. Vinikas, J. Milius. Liet. Mechanikų Sąryšio 
V. F. Jankauskas, Kun. vardu
F. Kemėšis, P. Norkus, J. J. Kripaitis.
O. Sirvydas, Kun. J. Kau- A. L. Pramonės B-vės 

lakia, B. F. Mastauskas, K. vardu:—
Y. Cesnulis, Kun. J. Jakai- J. Vasiliauskas.
itis, P. J. Purvis, V. K. Rač- Amer. Relief for Lithu- 
kauskas. P. S. VilmontasJ nians vardu:—
Kun. M. Pankus.I Kun. A. Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juokų, Eatyics, Savaitiaštie, $2.00 metams. 

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
rutie. Antra laida. Shenandoah, Pa.,

et. Finansnė Misijai
Amerikon.:

J. Vileišis,

P. Zadeikis,

Kun. J. Žilius.

Bell Phone Dickinson 3995 M. 1

Dr. Ignotas Stankus
V.10 S. Broad St., Philadelphia, Pa.I 

. Lietuvi. Daktaras ir Chirurgas. 
Ofiso Valandas;

5uo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M, 

| Nedeliomi. iki 4 po pieta.

Prisiųskit 
Prenumerata 
už ,Žvaigžde’

TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.

Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons. Garbės pirmi
ninkas, Baltimore, Md.
Kun. K. Urbanavičius, prezidentas, 50 W. 6th St.

So. Boston Mastt.
B. Vaškevičiutė, vice prez., 71 Warwick St. Mewark, N. J- 
Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
B. V. Vaišnoras, iždininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Pa- 
K. J. Krušinskas, sekretorius, 456 Grand St.

Brooklyn, N. Y-
Kun. F. Kemėšis iždo globėjas, 381 Westminster Ave.

Detroit, Mich.
J. Grajauskas, iždo globėjas, 2016 Sarah St.

Pittsburg,. Pau

188 pusi. 60
Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.

Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15
Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety

je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shemndcah, Pa., 162 pusi. 75

Bfjoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas K mitas. Shei andoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Paiašė Jenas Kmitas. 
ghenandoah, Pa., 7 9 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Para? i Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz-
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m.
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido • 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir ifieidr kun. A. Milukas. 1.50

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr.
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir' šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 4-1 
pusi. 50

MūsųSocijalistai. Apysaka iš paskiausių'Lie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas^Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 1&

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaųs Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75*

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 2&

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .0©

Pasakyk Matušei, Agnieška, AntLGarlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 1&

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235!pusl. 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416^Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

Skūios apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis.' Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. ' 2&

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20'

. Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska j. Shenan

doah, Pa., 124 pusi. lO'
Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velto- 

nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912. 121 
pusi. 1.00

Trumpas Katekizmas 10-
Vaičaičio Eilės. Bu velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. T5.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, F v, 47 pual. Ifr


	1920-nr_2525204-ZVAIGZDE-0001
	1920-nr_2525204-ZVAIGZDE-0002
	1920-nr_2525204-ZVAIGZDE-0003
	1920-nr_2525204-ZVAIGZDE-0004

